СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30.07.2024                                                                                                              № 11

с. Большая Кандала

О назначении сельских старост

населенных пунктов муниципального

образования «Кандалинское сельское

поселение»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 2 статьи 2 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 №

105-ЗО «О старостах сельских населѐнных пунктов (сельских старостах) в

Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение», по представлению схода граждан с.Старое Рождествено

(протокол от 21.06.2024 № 1), Совет депутатов муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» решил:

1. Назначить Медведеву Марию Александровну сельским старостой села

Старое Рождествено с 01.07.2024 года.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение» от 30.01.2020 № 2 «О

назначении сельских старост населенных пунктов муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.07.2024 года.

Глава муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»                                              С.Г.Кондратьева